Ao analisar o mérito de cada uma das contribuições, foi possível 
detalhá-las, uma vez que cada campo preenchido pelos respondentes continha mais 
uma contribuição efetiva. Nesse sentido, após o detalhamento das contribuições, foi 
possível identificar um total de 128 (cento e vinte e oito) comentários individuais, de 
acordo com a Tabela 1: 

Tabela 1: Total de contribuições recebidas por tópico do Edital  

TÓPICO DO EDITAL Nº DE CONTRIBUIÇÕES 

1. Contextualização 7 

2. Objetivo 4 

3. Público-Alvo e Inscrições 8 

4. Considerações Gerais 22